АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2021        	№ 142
станица Крыловская

Об утверждении значений натуральных норм, базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов и нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальных бюджетный (автономных) учреждений Крыловского сельского поселения Крыловского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания                 на 2022 год

        В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2.Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства культуры РФ от 28 марта 2019 г. №357 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры и кинематографии, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», постановлением администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 25 ноября 2020 г. №134 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении подведомственных муниципальных бюджетных (автономных) учреждений Крыловского сельского поселения Крыловского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановлением администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 25 ноября 2020 г. №135 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями в сфере культуры, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями Крыловского сельского поселения Крыловского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить значения натуральных норм, базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов и нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями Крыловского сельского поселения Крыловского района в различных сферах деятельности на 2022 год согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
[bookmark: _Hlk38976725]        2. Начальнику организационно - производственного отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района И.Б. Буланой разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в сети Интернет.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района С.И. Пузырную.
        4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района                                                                          С.Н. Яковлева

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
 Крыловского сельского поселения
 Крыловского района
от 25.11.2021  № 142

Значения базовых нормативных затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, значение натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг бюджетных (автономных) учреждений Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2022 год

1. Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг МБУК «Кинотеатр Октябрь»
	Наименование муниципальной услуги/ уникальный номер реестровой записи
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказание муниципальной услуги, руб. (Nнепоср iбаз)

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб.
(Nобщ iбаз)
	Базовый
(Niбаз)

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

10
	11
	12=2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	Показ кинофильмов/
591400О.99.0.ББ73АА01000
	166,65
	56,48
	-
	35,7
	8,59
	50,14
	4,75
	-

-
	144,2
	466,51

2. Значения отраслевых и территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг МБУК «Кинотеатр Октябрь»
	Наименование муниципальной услуги /уникальный номер реестровой записи
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	Основание для определения нормативных затрат (базовый норматив
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента
	Значение территориального корректирующего коэффициента

	Показ кинофильмов/                    591400О.99.0.ББ73АА01000

	3942 кинопоказа,
На закрытой площадке
	Базовые нормативные затраты по услуге
	1,0
	1,0

3. Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУК «Кинотеатр Октябрь»
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный
номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной нормы (на единицу  услуги)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Показ кинофильмов
	591400О.99.0.ББ73АА01000
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Специалисты МБУК «Кинотеатр Октябрь»
	штатные единицы
	10
	Штатное расписание МБУК «Кинотеатр Октябрь»

Иной метод.
Расчет произведен исходя из нормы часов рабочего времени в год на одного работника на единицу услуги

	Рабочее время работника на единицу услуги (Директор)

Чел/час
	0,08221

	Рабочее время работника на единицу услуги (Администратор)

Чел/час
	0,07398

	Рабочее время работника на единицу услуги (Методист)

Чел/час
	0,07398

	Рабочее время работника на единицу услуги (Делопроизводитель)

Чел/час
	0,07398

	Рабочее время работника на единицу услуги (Киномеханик)

Чел/час
	0,08221

	Рабочее время работника на единицу услуги (Киномеханик)

Чел/час
	0,08221

	Рабочее время работника на единицу услуги (Киномеханик)

Чел/час
	0,08221

	Рабочее время работника на единицу услуги (Заведующий билетной кассой)

Чел/час
	0,07398

	 Рабочее время работника на единицу услуги (Кассир)

Чел/час
	0,07398

	 Рабочее время работника на единицу услуги (Кассир)

Чел/час
	0,07398

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	Чайник
	шт.
	0,00004166
	Иной метод.
Расчет произведен исходя из фактической потребности учреждения в материальных запасах и основных средствах на единицу услуги

	Холодильник
	шт.
	0,00004166

	Оргтехника
	шт.
	0,000125

	Сплит система
	шт.
	0,00004166

	Банеры
	шт.
	0,000125

	Киоск самообслуживания приобретения билетов
	шт.
	0,00004166

	Кондиционер (кассетный)
	шт
	0,00004166

	Светодиодные лампы
	шт.
	0,00125

	Светильники
	шт.
	0,001

	Табличка тактильная (план эвакуации)
	шт.
	0,00004166

	3Д-очки
	шт.
	0,0833333

	Салфетки для 3Д очков
	шт.
	0,2083333

	Расходный материал для фотозон и промоакций
	шт.
	0,004166

	Стенды, вывески
	шт.
	0,0008333

	Садовый инвентарь
	шт.
	0,0004166

	Лампы для проектора
	шт.
	0,0001666

	Комплект воздушных фильтров для проекторов
	шт.
	0,0001666

	Бытовая химия
	шт.
	0,0137

	Елочные игрушки, гирлянды
	шт.
	0,005

	Средства гигиены
	шт.
	0,031125

	Канцтовары
	шт.
	0,024

	Запасные части для газовых котлов
	шт.
	0,0000833

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Газ
	ггкал
	0,06367
	Иной метод.
Расчет произведен исходя из фактической потребности учреждения в коммунальных затратах на единицу услуги

	Вода
	куб.
	0,00382

	Электроэнергия
	кв.час
	0,1736

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	Вывоз мусора
	услуга
	0,00004166
	Иной метод.
Расчет произведен исходя из фактической потребности содержания объектов недвижимого имущества учреждения на единицу услуги

	Ремонт дымохода, утепление
	услуга
	0,00004166

	Ремонт дымохода
	услуга
	0,00004166

	Обслуживание подстанции
	услуга
	0,00004166

	Обработка деревянных конструкций чердачного помещения
	услуга
	0,00004166

	Ремонт системы водоотведения здания
	услуга
	0,00004166

	Гидравлические испытания и промывка внутренней системы отопления
	услуга
	0,00004166

	Текущий ремонт здания
	услуга
	0,00004166

	Проверка воздуховодов вентиляционного оборудования
	услуга
	0,00004166

	2.3. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества

	Техническое обслуживание газового оборудования
	услуга
	0,00004166
	Иной метод.
Расчет произведен исходя из фактической потребности в затратах на содержание объектов особо ценного движимого имущества учреждения на единицу услуги

	Техническое обслуживание автоматической системы пожарной сигнализации
	услуга
	0,00004166

	Техническое обслуживание АС АУСП и СОЛ
	услуга
	0,00004166

	Проверка воздуховодов вентиляционного оборудования
	услуга
	0,00004166

	Техническое обслуживание компьютеров и оргтехники
	услуга
	0,00004166

	Обслуживание противопожарных кранов и рукавов
	услуга
	0,00004166

	Обслуживание подстанции
	услуга
	0,00004166

	Услуги по монтажу цифрового оборудования
	услуга
	0,00004166

	Установка сплит системы
	услуга
	0,0000428

	Установка кондиционера (кассетный)
	услуга
	0,00004166

	Настройка киоска самообслуживания
	услуга
	0,00004166

	Обслуживание киноаппаратуры
	услуга
	0,00004166

	Лицензия и обслуживание киоска
	услуга
	0,00004166

	Обслуживание сплит систем и кассетных кондиционеров
	услуга
	0,00004166

	Охранные услуги
	услуга
	0,00004166

	2.4. Услуги связи

	Интернет
	услуга
	0,00004166
	Иной метод.
Расчет произведен исходя из фактической потребности в услугах связи учреждения на единицу услуги

	Местная связь
	услуга
	0,000125

	Междугородняя связь
	услуга
	0,000125

	Почтовая связь
	услуга
	0,00004166

	2.5. Транспортные услуги

	ГСМ, запчасти

	0

	2.6. Прочие общехозяйственные нужды

	Заправка картриджей
	услуга
	0,00004166
	Иной метод.
Расчет произведен исходя из фактической потребности в общехозяйственных нуждах учреждения на единицу услуги

	Обучение
	услуга
	0,00004166

	Ведение сайта
	услуга
	0,00004166

	Обслуживание киноплан (онлайн кассы, букинг)
	услуга
	0,00004166

	Прокатная плата РАО
	 услуга
	0,00004166

	РАО (авторская плата)
	услуга
	0,00004166

	Приобретение кассовой ленты
	       услуга
	0,00004166

	Публикация в газете Авангард
	       услуга
	0,000043

	Реклама
	       услуга
	0,00004166

	Услуги эквайринга
	       услуга
	0,00004166

	Электронный ключ активации системы кинопоказа
	услуга
	0,00004166

	Экологический контроль (декларация экология)
	услуга
	0,00004166

	Услуги ответственного за электрохозяйство
	услуга
	0,00004166

Начальник финансово-
экономического отдела                                                                                                                                                   С.И. Пузырная